TR T e

V@/ﬁﬁmﬂﬁ%haaé aaﬁuwmkﬁv,p;?&aéggn_ L

*?/ﬁl‘l'ﬂdl%J g;mﬁ/}?im eAHacional
Sectirads

BUENOS AIRES, 28 de febrero de 1985.

VISTO 1o solicitado por la Facultad Regional Bahfa Blan
ca en el sentido de crear como dependiente de la misma la Delega

- cién Rawson, y

CONSIDERANDO:
Que se ha tenido en cuenta la elevada inscripcidon de alum

nos registrada en la zona para el presente afo lectivo.

Que la Comisidn de Planeamiento ha analizado los antece
dentes observando que existe una real necesidad de mano de obra
especializada en el radio de influencia de la citada localidad. |

Que existen ademds numerosos ofrecimientos de las fuerzas 5
vivas y de toda la comunidad de Rawson apoyando la creacidn de u

na casa de estudios dependiente de esta Universidad.

Por ello, y atento a Tas atribucijones otorgadas por la
Ley N° 23.068,
EL CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
RESUELVE

'i' ARTICULO 1°.- Crear la Delegacidn Rawson (Chubut) dependiente de
la Facultad Regional Bahia Blanca.
ARTICULO 2°.- Autorizar a la Facultad Regional Bahfa Blanca a dis
poner la iniciacidén en el periodo lectivo 1985, de primer afio en
aquellas carreras tecnoldgicas dispuestas por Ordenanza N° 473,
donde se registre mayor cantidad de inscriptos.
ARTICULO 3°.- Registrese. Comuniquese y archivese.

RESOLUCION N° 29/85

j .
& 1d111 '
e oo -
E SAC 1¥6. JUAN CapLlis RECALCATTY

:CRETARIO ACADEMICD RECTOR NPRMALITADS 2




	Page 1

